PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

INDICAMOS AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL A

NECESSIDADE DA CONSTRUÇÃO DE DOIS

BANHEIROS COM 01 (UMA) DUCHA EXTERNA,

ALÉM DE BEBEDOURO E MESAS PARA JOGOS DE

MESA E TABULEIRO NA PRAÇA DA COHAB VELHA

NA SEDE DO MUNICÍPIO.

                                             Diante dos preceitos regimentais e

com anuência do Soberano Plenário, requeiro a Mesa

Diretora desta Augusta Casa de Leis, que encaminhe

expediente indicatório ao Prefeito Municipal, mostrando-lhe

a necessidade acima mencionada.

Senhor Prefeito,

Senhores Vereadores,

     A praça do bairro Cohab Velha

atualmente atende pessoas dos mais distintos bairros;

praticantes de esportes, adeptos á práticas esportivas,

crianças em momento de lazer e outras pessoas que a

frequentam por longos períodos. Com isso faz se

INDICAÇÃO
Nº 003 /2021

PROTOCOLO
Nº.            /2021

Autor: VEREADORES.

 PROF. ADRIANO MAIA E FLÁVIO JORGE

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

necessário a construção de banheiros e as demais

solicitações para melhor atender a população que se torna

cada vez mais assídua no espaço. A indicação em questão

toma como base, também, as queixas de alguns membros

da comunidade local (exímios cuidadores do espaço) – que

às vezes necessitam ceder suas dependências para os

frequentadores ou às vezes até reprimir alguns usuários

que fazem mal uso do espaço devido à ausência de

banheiros. Portanto, pensando na melhoria da qualidade

de vida (saúde física, mental e social) dos moradores do

bairro e região, solicito que seja atendida essa indicação.

                            Sala das Sessões do Plenário “Tarquínio

Soares Silva”, aos oito dias do mês de fevereiro do ano dois

mil e vinte um.

Ver. Prof. Adriano Maia       Ver. Flávio Jorge